



“Bazı Uyuşmazlıklarda Dava Şartı Arabuluculuk” 2 Yaşında

UKHD
UZLAŞI KÜLTÜRÜ VE HUKUK DERNEĞİ

Arabuluculukta Yeni Dönem: 01.09.2023

Prof.Dr. Şebnem Akipek Öcal
Konuşmacı

Moderatör: Av.Arb.İhsan Berkhan - LLM

- * Taşınmaz Devri ve Taşınmaz Üzerinde Sınırlı Ayni Hak Kurulmasında İHTİYARI ARABULUCULUK
- * Kira-Ortaklığın Giderilmesi- Kat Mülkiyeti- Komşuluk Hukuku Uyuşmazlıklarında DAVA ŞARTI ARABULUCULUK
- * Menfi Tespit- İstirdat- İtirazın İptalinde DAVA ŞARTI ARABULUCULUK

28 Ağustos 2023 20.00 - 23.00

GOOGLE MEET Linki Yayın Öncesi UKHD- UZLAŞI HUKUKU'nda Paylaşılabilecektir

Whatsapp Grubuna Girmek İçin Barkodu Tarayınız

7445 Sayılı Yasanın 37.maddesi ile 28.03.2023 tarihinde 6325 Sayılı Hukuk Uyuşmazlıklarında Arabuluculuk Kanunu'na eklenen “Bazı Uyuşmazlıklarda Dava Şartı Arabuluculuk” başlıklı maddesi 01.09.2023 tarihinden bu yana yürürlükte. Kiralanan taşınmazların 2004 Sayılı İcra ve İflas Kanununa göre ilamsız icra takibine göre tahliyesine ilişkin hükümler hariç olmak üzere kira ilişkisinden kaynaklanan uyuşmazlıklar; taşınır ve taşınmazların paylaşılmasına ve ortaklığın giderilmesine ilişkin uyuşmazlıklar, 634 sayılı Kat Mülkiyeti Kanunundan kaynaklı uyuşmazlıklar ve komşu hakkından kaynaklanan uyuşmazlıklarda dava öncesi arabuluculuğa başvurulması dava şartı olarak düzenlenmiş ve haliyle başvuru aşaması zorunlu olmuştur. Yasa maddesi yürürlüğe girmeden birkaç gün önce, 28.08.2023 tarihinde Moderatörlüğünü Uzlaşi Kültürü ve Hukuk Derneği'mizin Yönetim Kurulu Başkanı Av.Arb.İhsan BERKHAN' ın yaptığı, Prof.Dr. Şebnem Akipek ÖCAL' ın konuşmacı olduğu “Arabuluculukta Yeni Dönem: 01.09.2023” başlığı ile, derneğimizin üye olmayanlara da açık olan whatsapp grupları üzerinden duyurularını yaptığımız, geniş katılımlı, ilgi çeken ve verimli bir online etkinlik düzenlenmişti. Bu etkinliğin ve aynı zamanda 6325 Sayılı HUAK m.18/B maddesi uygulamasının üzerinden 2 yıl geçtiği için, yeniden bir değerlendirme yapmanın yararlı olacağına ilişkin görüş ve yeni bir etkinlik önerisi üzerine aşağıda afişte ayrıntılı bilgileri yer alan yeni bir online değerlendirmeye ihtiyaç duyulmuştur. **24 Eylül 2025, Çarşamba günü, saat 21.00 de Zoom** üzerinden yapılacak olan etkinliğimize ilişkin duyuru afişine ve katılım linkine aşağıdaki barkodu tarayarak veya link üzerinden derneğimizin Whatsapp Topluluğu grubuna ulaşabilirsiniz. Yine bu grup üzerinden arabuluculuk alt uzmanlık gruplarına, marka ve patent vekilliği, 35/A Uzlaşma Sağlama, Bilirkişilik ve Uzmanlık.vd. gruplara da dahil olabilirsiniz. (Derneğimizin ilk Whatsapp Grubu 1024 kişi sınırındadır). <https://chat.whatsapp.com/FH0FmAubEO4FzRp4M3zdA6>

UKHD - UZLAŞI KÜLTÜRÜ ve HUKUK OKULU
WhatsApp topluluğu

Bilirkişilik ve Uzmanlık - UKHD
WhatsApp grubu

UKHD' mizin Aylık Olağan KURUL Toplantısı Yapıldı



19.08.2025 tarihinde (Adli Tatil) yapılan aylık KURUL Toplantısına YK Üyesi Av. Emin ÖKTEN ve DK Üyesi Av.Arb. Azize ŞENCAN ve YK Başkanı Av.Arb.İhsan BERKHAN katıldı. Toplantıda, genel bir değerlendirmenin yanı sıra yeni Adli Dönemde derneğimizin yapabileceği etkinlikler, Uzlaşi Bülteni'mizin belli çalışma ilkelerinin oluşturulması vb. konular üzerinde duruldu. Verimli bir toplantı oldu.

Bilirkişilik Temel ve Yenileme Eğitimleri Devam Ediyor

İlk kez bilirkişilik başvurusu yapacak olan bilirkişi adaylarına başvurularında kolaylık sağlaması; teorik ve uygulama eğitimlerinin özetlenmesi ve soruların yanıtlanması amacıyla derneğimiz üyesi bilirkişilik eğitmenlerinden UKHD YK Başkanı, Marka ve Patent Vekili Av. Arb. İhsan BERKHAN ile UKHD DK Başkanı, Marka ve Patent Vekili, Mak. Müh. Zafer GÜZEY birlikte bir online yayın yapacaklardır. Planlanan tarih ve saat: **01.10.2025 Saat 21.00, Zoom**. Program linkini görmek, bilirkişiler arasında iletişim ve dayanışma içinde olmak için derneğimizin “Bilirkişilik ve Uzmanlık” whatsapp grubunu takip edebilirsiniz: <https://chat.whatsapp.com/DEhDVF7d9ew3aUhHxoYye5>



Miras ve Aile Hukuku Uyuşmazlıklarında Uzman Arabuluculuk Geliyor

“Bu, Avrupa ülkelerinin çoğunda var. Bu bizde de olabilir. Bununla ilgili sempozyumlar yaptık ve aile arabuluculuğunu da ülkemize kazandırmak istiyoruz.”

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç

"Aile hukuku uyuşmazlıklarında arabuluculuk asla mümkün değildir."

İstanbul Barosu Kadın Hakları Merkezi

En zorlu süreçleri dahi başarılı bir şekilde yönetmek yetkinliğine sahip olan ve etik ilkelerden taviz vermeyen arabulucunun kolaylaştırıcılığında özgür taraf iradelerinin uyuşmazlıkların çözümünde de birleşmesinin yararı, kaygı duyulan alanlardan daha fazladır.

İstanbul Barosu Üyesi Av. İhsan Berkhan



UKHD
UZLAŞI KÜLTÜRÜ VE HUKUK DERNEĞİ

Türkiye Cumhuriyeti...demokratik, laik ve sosyal bir hukuk Devletidir. (T.C.Anayasası madde 2)

Anayasa hükümleri, yasama, yürütme ve yargı organlarını, idare makamlarını ve diğer kuruluş ve kişileri bağlayan temel hukuk kurallardır. (T.C.Anayasası madde 11)

Anayasa Mahkemesi, kanunların, Cumhurbaşkanlığı kararnamelerinin ve Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü'nün Anayasaya şekil ve esas bakımından uygunluğunu denetler ve bireysel başvuruları karara bağlar. (T.C.Anayasası madde 148)

Anayasa Mahkemesi kararları ... yasama, yürütme ve yargı organlarını, idare makamlarını, gerçek ve tüzel kişileri bağlar. (T.C.Anayasası madde 153)

30 Ağustos savaşıyla kazanılan zafer; zaferle kurulan barış demek. 1 Eylül ülkemizde ve dünyada barış demek. 1 Eylül, anayasasının 2.maddesinde “demokratik, laik,sosyal hukuk devleti” olan Türkiye Cumhuriyeti'nde **adli yılın** başlangıcı, **adaletle erişimle sağlanan barış** demek. Bu temel çerçevesinde tüm toplum kesimlerinin katılımıyla **yeni anayasa çalışmalarında hedef toplumsal barış** olsa gerek. Düşünce özgür, muhalifler özgür, basın özgür, tutuklama istisnai, eşit ve adil yargılama asıl olması demek. Bunların hiçbirine uyulmuyorsa, **mevcut anayasaya uyulmuyorsa, yeni anayasa ne getirecek?.**

Karar İncelemesi

İhtiyari Arabuluculuğa Dair



UKHD DK Üyesi, Av. Arabulucu

Meltem ZAFER

Merhaba Sayın Meslektaşlarım;

Sizlere Yargıtay 9.Hukuk Dairesi'nin 2025/2403 E, 2025/3786 K.24.04.2025 tarihli kararını sunmak isterim. Yargıtay 9.HD. Bu kararı ile "İhtiyari arabuluculuk görüşmesinin personelin işten ayrılış bildirgesinin SGK'ya sunulduğu tarihten önce yapılması anlaşma tutanağını geçersiz kılar" diyerek ihtiyari arabuluculuk ile ilgili farklı bir anlayış getirmiştir.

Öncelikle Yargıtay Kararını görelim;

MAHKEMESİ: İstanbul Bölge Adliye Mahkemesi 41. Hukuk Dairesi; SAYISI: 2024/2063 E., 2024/2226 K.; DAVA TARİHİ: 24.05.2023; İLK DERECE MAHKEMESİ: İstanbul 16. İş Mahkemesi, SAYISI: 2023/186 E., 2024/250 K.

Bölge Adliye Mahkemesi kararı davalı vekili tarafından temyiz edilmekle; kesinlik, süre, temyiz şartı ve diğer usul eksiklikleri yönünden yapılan ön inceleme sonucunda, temyiz dilekçesinin kabulüne karar verildikten ve Tetkik Hâkimi tarafından hazırlanan rapor dinlendikten sonra dosyadaki belgeler incelenip gereği düşünüldü:

I. DAVA

Davacı vekili dava dilekçesinde; davacının 11.11.2019 tarihinden iş akdinin feshedildiği 11.03.2023 tarihe kadar davalı Şirkette iş geliştirme uzmanı olarak belirsiz süreli iş sözleşmesiyle çalıştığını, davalı tarafça iş sözleşmesinin 11.03.2023 tarihinde feshedildiğini, akabinde davalı Şirket tarafından müvekkilinin dava yoluna gitmesinin önünü kesmek, dava açma yasağı oluşturmak adına 13.03.2023 tarihinde ihtiyari arabuluculuk yoluna başvurulduğunu, arabuluculuk görüşmelerinin usulüne uygun yapılmadığını, davacıya düşünme süresi verilmediğini, arabulucunun tarafsız olmadığını, arabulucunun sürece ilişkin bilgilendirme yapmadığını, görüşmeler telekonferansla yapıldığı hâlde tutanakta yüz yüze yapıldığının belirtildiğini ileri sürerek 2023/118117 numaralı arabuluculuk son tutanağı ile varılan anlaşmanın geçerli olmadığını tespiti, düzenlenen ihtiyari arabuluculuk tutanaklarının iptali ve feshin geçersizliğinin tespiti ile davacının işe iadesine karar verilmesini talep etmiştir.

Yazının tamamı için:

<https://uzlasi.org/kategori/makaleler/>

Uzlaş Kültürünün Gelişiminde Müzakerenin Önemi



UKHD YK Başkanı, Av. Arabulucu, LLM
İhsan BERKHAN

Müzakere kültürünün gelişimi arabuluculuğun da diğer alternatif çözüm yollarının da, tahkimin de yargının da, hukukun da gelişimi demektir. Müzakere kültürünün gelişimi toplumsal uzlaş kültürünün, toplumsal barışın ve dünya barışının sağlanmasına katkı demektir.

Müzakere kültürünün gelişimi ticaretin, sanayinin, teknolojinin gelişmesi; fikri mülkiyet, yenileşme, buluş bilincinin, akıl ve bilim gelişimi ticaretin yerleşmesi demektir. Müzakere kültürünün gelişmesi, evrimleşmedeki akışkanlığın hızlanmasıdır. Bu kadar önemli olan müzakere kültürünün gelişmesinin önünde maalesef engeller vardır. Biat geleneği müzakere kültürünün önündeki önemli bir engeldir. Dogmatik inançlar yine müzakere kültürünün gelişmesi önündeki önemli bir engeldir. Çağdışı kalmış gelenek ve göreneklerimiz, çift standartlı ahlak kültürümüz yine müzakere kültürünün gelişmesi önündeki engellerdendir. Cinsiyet ayrımcılığı, şiddete başvurma eğilimi, mahalle ve toplum baskısı yine müzakere kültürünün gelişiminin önündeki engellerdendir. Duygusal bir toplum olmamız; alınganlıklar, küskünlükler, dargınlıklar; yüz yüze konuşma yerine çekıştirmek ve dedikodu yapmaktan haz alma; matematik ve fizik ötesi alışkanlık ve inanışlar da müzakere kültürünün gelişiminin önündeki engellerdir.

Aile içinde, okulda, işyerinde, toplumda bireyler ve gruplar arasındaki iletişimsizlik; hakkını aramak, sormak, sorgulamak yerine; sorunları konuşmaktan, bir araya gelmekten, denemekten kaçınma. Bir işe girerken etraflıca düşünmeden, planlama yapmadan, alelacele karar vermek; bilgili ve tecrübeli olmadığı alanlarda iş yapmaya, para kazanmaya kalkışmak yine müzakere kültürünün önündeki engellerdendir.

Arabuluculuk müzakerelerinin de kendine özgü özellikleri vardır. Bu müzakerelerde taraflar ve avukatlarının müzakerelerinde arabulucu süreci yöneten ve kolaylaştıran konumdadır. Taraflardan bağımsız ve tarafsızdır. Süreç aksine bir anlaşma olmadığı takdirde gizlidir. Taraflar mahkemenin vereceği kararlardan çok daha farklı, esnek, kazan kazan prensibini hedefleyen çözümler üretebilirler. Anlaşmak bir sonuçtur, başarılı süreç yönetimi ile başarılı sonuçlara ulaşmak mümkündür.

Yazının tamamı için:

<https://uzlasi.org/kategori/makaleler/>

Karar İncelemesi

Tahliye Davalarında Dava Şartı Arabuluculuk



UKHD YK Üyesi, Av. Arabulucu

Mücevher Şükran GEREK

YARGITAY 3. HUKUK DAİRESİ , Esas Numarası: 2025/1495, Karar Numarası: 2025/3048, Karar Tarihi: 26.05.2025. Tahliye davalarında dava şartı arabuluculuk başvurusunun ne zaman yapılması gerektiği hakkında Yargıtay 3.HD.nin 26.05.2025 Tarihli Kararının Değerlendirilmesi

Tahliye davaları, özellikle ihtiyaç nedeniyle açılanlar, kira hukukunda en çok tartışma yaratan konulardan biridir. Bilindiği gibi; 5 Nisan 2023 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 7445 sayılı İcra İflas Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun'un 37. maddesi ile kira tespit ve tahliye davaları için zorunlu arabuluculuk şartı getirilmiştir. Bu düzenleme ile birlikte 1 Eylül 2023 tarihinden sonra açılacak olan kira tespit ve tahliye davalarında, öncelikle arabuluculuk başvurusu yapılması zorunlu hale getirilmiş, akabinde de arabuluculuk başvurusunun hangi anda yapılabileceği konusu bir sorun olarak gündeme gelmiştir. Çünkü arabuluculuk dava şartı olarak yerine getirilmediğinde dava usulden reddedilmekte, bu da taraflar açısından ciddi hak kayıplarına yol açabilmektedir.

Yargıtay 3. Hukuk Dairesi, konuyla ilgili olarak farklı BAM Dairelerince verilen kesin nitelikteki kararları ele alarak, konu hakkında görüş ve uygulama uyumsuzluğunu giderecek yeni bir karar vermiştir. Yargıtay 3. Hukuk Dairesi, 26.05.2025 tarihli, 2025/1495 E. ve 2025/3048 K. Sayılı iş bu kararında; TBK m.350 kapsamında açılacak ihtiyaç nedeniyle tahliye davalarında, dava şartı arabuluculuk başvurusunun ancak dava hakkı doğduktan sonra yapılabileceğine hükmetmiştir. Buna göre, kira sözleşmesinin bitiminden veya fesih dönemine ilişkin sürenin başlamasından önce yapılan arabuluculuk başvurusu dava şartını karşılamamakta, geçersiz kabul edilmektedir.İlgili kararın özeti: "Türk Borçlar Kanunu ilgili maddesi uyarınca açılacak olan ihtiyaç nedeniyle tahliye davalarının belirli süreli kira sözleşmelerinde sürenin sonunda, belirsiz süreli sözleşmelerde ise kiraya ilişkin genel hükümlere göre fesih dönemine ve fesih bildirimi için öngörülen sürelerle uyularak belirlenecek tarihten başlayarak açılabilmesine göre; dava şartı olan zorunlu arabuluculuk başvurusunda..."

Yazının tamamı için:

<https://uzlasi.org/kategori/makaleler/>

Ortaklığın Giderilmesi



Konuk Yazar, Av.Arb.

Mehmet Haluk HÜDAYİOĞLU

Paylı Mülkiyet-Elbirliği Mülkiyeti

Birden çok kişinin bir taşınmaz veya taşınırı birlikte kullanmak üzere bir hukuki işleme dayanarak edinmesi, örneğin iki kişinin birlikte bir arsa veya otomobil satın alması ve bu satış işlemine dayanılarak söz konusu eşyanın mülkiyetinin bu kişilere devredilmesi durumunda bu eşya üzerinde kural olarak paylı mülkiyet kurulmuş olur.

KMK Md. 14 göre bir arsanın tek malikinin, o arsayı paylara bölerek kat irtifakı kurması mümkündür. Yine KMK Md. 13 göre kat mülkiyetine çevrilmeye elverişli binanın tek maliki, taşınmazını bağımsız bölümlere ayırarak her birini paylı mülkiyet esaslarına göre arsa payı özgüleyerek kat mülkiyeti kurabilir. Paylı mülkiyet ilişkisini doğuran hukuki sebep , tek taraflı bir hukuki işlem (vasiyet) olabileceği gibi iki taraflı bir hukuki işlemde (satış, bağışlama) olabilir. Miras ortaklığında mirasçıların yaptıkları paylaşma sözleşmesiyle tereke mallarının tamamı veya bir kısmı üzerindeki el birliği mülkiyetini miras payları oranında paylı mülkiyete çevirmeleri de (TMK. Md. 676/2) , paylı mülkiyetin hukuki işlemle kurulmasına örnek olarak gösterilebilir. TMK. md. 644 / 1 göre, mirasçılardan birinin talebi üzerine sulh hukuk mahkemesi terekeye dahil malların bir kısmı veya tamamı üzerinde paylı mülkiyet kurulmasına karar verebilir. Yine Kat mülkiyetine konu olmaya elverişli gayrimenkul üzerindeki ortaklığın giderilmesi davalarında, mirasçılardan veya ortak maliklerden biri paylaşmanın kat mülkiyeti kurulması ve bağımsız bölümlerin tahsisi suretiyle yapılmasını isterse hakim o gayrimenkulün KMK Md. 12 de yazılı belgelere dayanılarak kat mülkiyetine çevrilmesine ve paylar denkleştirmek suretiyle bağımsız bölümlerin ortaklara ayrı ayrı tahsisine karar verebilir. El Birliği Mülkiyetinde , gerek yönetim , gerek tasarruf işlemleri için ortakların oy birliğiyle karar vermeleri gerekir. El birliğine konu olan mal üzerinde mülkiyetin devri veya sınırlı bir hak kurulması gibi tasarruf işlemlerinin yapılması bütün ortakların verecekleri karara bağlıdır. Oysa paylı mülkiyette pay sahibi payını devredebilir, kiraya verebilir. Devir alan paydaşın sahip olduğu haklara sahip olur, kiracıysa diğer paydaşlar kiracının kira hukukundan doğan haklara uymak zorundadırlar. El birliği mülkiyetindeyse Yargıtaya göre , kiralanın taşınmaz elbirliği halinde mülkiyete konu teşkil ediyorsa, kira alacağı ve taşınmazın tahliyesi için tüm ortakların birlikte icra takibi başlatmaları gerekir. Paylı mülkiyet kanundan da doğmuş olabilir.”

Yazının tamamı için:

<https://uzlasi.org/kategori/makaleler/>

7554 Sayılı Kanun ile Madencilikte Yeni Dönem



UKHD YK Üyesi, Av.

Emin ÖKTEN

Yatırım, Çevre ve Stratejik Öncelikler Arasında Denge Arayışı Türkiye madencilik sektörü, 19 Temmuz 2025'te kabul edilen 7554 sayılı Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile son yılların en kapsamlı yasal revizyonlarından birini yaşadı.

Özellikle 3213 sayılı Maden Kanunu'nda yapılan düzenlemeler hem çevresel güvence hem de yatırım süreçleri açısından yeni bir çerçeve ortaya koyuyor. Bu değişiklikler, ruhsatlandırma prosedürlerinden rehabilitasyon uygulamalarına, stratejik maden tanımlarından zeytinliklerde madencilik faaliyetlerine kadar geniş bir alanı kapsıyor. Kanunun en dikkat çekici yönlerinden biri, “çevre ile uyum teminatı” uygulamasının kaldırılarak yerine rehabilitasyon bedeli getirilmesi oldu. Bu bedel, işletme ruhsat bedeli kadar olacak ve nemalandırılarak yalnızca rehabilitasyon amacıyla kullanılacak.

Kullanılmayan kısım ise ruhsat sahibine iade edilecek. Böylece, madencilik faaliyetleri sonrası sahaların eski hâline dönüştürülmesi için mali güvence güçlendirilirken, kaynak kullanımında şeffaflık artırılmış oluyor. Ancak yüksek başlangıç maliyeti, özellikle küçük ve orta ölçekli işletmeler için finansal yük oluşturabilir. Bir diğer önemli yenilik, stratejik ve kritik maden kavramlarının yasal tanımının netleşmesi. Bu sayede, ulusal güvenlik ve ekonomik refah için kritik önemdeki madenlerde devletin müdahale kapasitesi artıyor. Bu madenlerde acele kamulaştırma yapılabilecek ve Cumhurbaşkanı üretimin belirli bir oranının stoklanmasına karar verebilecek. İzin süreçlerinde de önemli bir hızlanma hedefleniyor. Ormanlar dışındaki özel alanlarda ilgili kurum üç ay + bir ay toplamda dört ay içinde cevap vermezse izin verilmiş sayılacak. Stratejik veya kritik madenlerde izin reddedilirse nihai kararı Kurul verecek. Bu mekanizma, uzun süren bürokratik süreçlerin önüne geçerek yatırım takvimlerini hızlandırma potansiyeline sahip. Ancak hızlı onay süreçlerinin çevresel hassasiyetler ile dengelenmesi gerektiği de göz ardı edilmemeli. Kanun ayrıca, ruhsat başvurularında proje yatırım tutarının %5'i kadar teminat zorunluluğu getirerek spekülasyon ruhsat taleplerinin önüne geçmeyi amaçlıyor. Arama ruhsatlarında süreler yeniden düzenlenmiş, asgari faaliyetler yapılmazsa ruhsatların iptal edileceği hükme bağlanmış. Böylece “uyuyan ruhsat” problemi azaltılmak isteniyor. Ancak bu süre baskısı, özellikle jeolojik zorluklar veya piyasa dalgalanmaları yaşayan projeler için risk yaratabilir. Kamuoyunda en çok tartışma yaratan düzenlemelerden biri ise zeytinliklerde madencilik faaliyetlerine sınırlı izin verilmesi oldu.

Yazının tamamı için:

www.uzlasi.org/kategori/makaleler/

KVKK Hakkında

Avukatın KVKK Sorumluluğu



Konuk Yazar, Av.

Sunay ARSLAN

Avukatlık mesleğini icra ederken karşılaşılan onlarca sorun varken, 6698 s . Kişisel Verileri Koruma Kanunu'nun düzenlenme maksadını aşan şekilde adeta avukatlık mesleğinin icrasına "engel" boyutuna varan cezai işlemler hakkında önemli bir karar paylaşacağız.

Paylaştığımız karar ve vaka örneğinde avukat hakkında KVKK 'na yapılan şikayette Kurumun avukatlar hakkında değerlendirme ve karara bağlama yetkisinin bulunmadığı, avukatların suç teşkil eden eylemlerinin Mahkemelerce, mesleki faaliyetleriyle ilgili olarak eylemlerinin bağlı bulundukları meslek örgütü olan Baro tarafından incelenip karara bağlanabileceği hususları teyid edilmiştir. Karar doğrultusunda avukatlar hakkında KVKK' nun inceleme yapmasının "fonksiyon/yetki gaspı" olduğu doğal sonucuna varılması yönünde önemli bir aşama kaydedilmiştir. Karardaki Hukuki Değerlendirme Bölümünden: “Avukat olan davacı tarafından, hakkında yapılan şikayette Kişisel Verileri Koruma Kurumunun değerlendirme ve karara bağlama yetkisinin bulunmadığı, avukatların suç teşkil eden eylemlerinin mahkemelerce, disipline aykırı eylemlerinin bağlı bulundukları meslek örgütlerince incelenip karara bağlanacağı iddiasıyla işbu davanın açılmış olduğu anlaşılmaktadır. Bu açıklamalar karşısında, davacının şikâyet konusu karşısında inceleme/değerlendirme ve karar verme yetkisi bulunmadığını ileri sürdüğü Davalı İdarece tesis edilen işlemin, bu açıdan mesleki menfaatinin iddiasına dayandığı açıktır. Bu hale göre, davacının bu şekilde menfaatinin ihlal ettiğini ileri sürdüğü dava konusu işlemin hukuka uygunluğunun denetlenmesi hususunu yargı önüne getirme hakkına sahip kılınması gerekmektedir. Bir başka anlatımla, davacının söz konusu uyuşmazlıktaki meşru menfaatinin hukuka uygun bir korumadan faydalanmak istenmesine yönelik yönelik olduğu sonuç ve kanaatine varılmıştır.” Avukatların "yargı mensubu" olarak değil de "serbest meslek mensubu" olarak görüldüğü ve böylesi uygulamaların açıkça hukuka aykırılık ile bağımsız yargı için bir tehdit oluşturduğu gözetildiğinde hukuki mücadelesini vererek bu kararın çıkmasını sağlayan ve bizlerle paylaşan meslektaşımız Avukat Ayhan Tuncer'e teşekkür ediyoruz.

*Kaynak:-Ankara BİM 23.05.2024 Tarihli 10.İDD 2024/3711 E.-2024/3254 K.-KVKK 19/10/2023 Tarih 2023/1789 K

HAYDİ ARABULUCUYA GİDELİM-I

Tiyatral Şiir: Tuğrul YILMAZ (Noter)

İşçi:

“Besmeleyle başlarım her sabah ben işe,
Hak yemeden bakalım mı patron, bu işlere”

İşveren:

“Sen koşacaksın ki durmadan her işe,
Ben de sayende olayım çabucak köşe.”

İşçi:

“Paramı ödemezsen bil ki tüm haklarım saklı,
Öyle bir haklı fesih yaparım ki, alırım sendeki aklı”

İşveren:

“Bilmem artık feshin geçerli mi haklı mı,
Para bende tutarım avukatı , o korur aklımı”

İşçi:

“Vermezsen mesaiyi çekerim Noterden ihtar,
Alırım bak cebinden, sandığından fazla miktar”

İşveren:

“Bordrolarda var, genel tatil-mesai tahakkuku,
Avukat değilim ama var bende de o kadar iş hukuku.”

İşçi:

“Maaşımı SGK’ ya nasıl da asgariden göstermişsin/
Bu da haklı fesih sebebi bir an bile düşünmemişsin”.

İşveren:

“Gelmedin üst üste iki gün, tutanakları tuttum/
İhtar da çektim Noterden sanma ki unuttum”

İşçi:

“Vereceksin, çalıştım, ulusal bayram-genel tatili”.
Yoksa ilan ederim aleme seni, hak-hukuk katili”

İşveren:

“Onu bunu bilmem ben her kaydı tuttum,
Saf sanma beni davaları böyle yürüttüm.”

İşçi:

“Mahkemeler, hakimler, hep işçiye tutar,
Yersen hakkımı, bil ki, elim iki yakandan tutar”.

İşveren:

“Whatsapp grubunda ana avrat sövmüşsün,
Tazminat yanınca da dizlerini dövmüşsün”

İşçi:

“Fesih geçerli dedin ama almadın bir savunma,
İşe iade davası geliyor, kurtuldum diye avunma”.

İşveren:

“Anlaştırdık, vergi, sigorta ay sonunda belimi
bükmese,
Mali müşavir, insan kaynakları bizi bu yola
sokmasa”.

İşçi:

“Gel Patron, arabulucuya gidelim, arayı bulalım,
Çözünce davayı derdi, beraber halaya duralım”

İşveren:

“biz didiştikçe, mahkemeler davalarla dolar,
Böyle böyle ömrümüz adliye koridorlarında solar”

HAYDİ ARABULUCUYA GİDELİM-II

Tiyatral Şiir: İhsan BERKHAN (Av. Arb.)

Arabulucu:

Merhaba, Arabuluculuk Toplantısına Hoş geldiniz!
Kendimi tanıtayım önce, sonra, kendinizi tanıtın siz.
Adım Arabulucu Av. İ.B. Binkırkbeş ADB sicil
Uzman olarak atandım Bürodan, anlaştın diye siz.

İşçi:

Merhaba ben Başvurucu İşçi Lehime Yorum
Nasıl anlaştıracaksınız bizi işte size sorum

İşveren:

Lehime Hanımın patronuyum, adım Halim,
Sayın Arabulucum, anlaşılamazsak nice olur halim?

İşçi:

Yıllarca, gece demedim, gündüz demedim, çalıştım
Halimden anlamayan bu Halim patrona bile alıştım

İşveren:

Yıllarca ekmeğimi yedin, iş verdim, aş verdim sana
Allah’ tan kork, kriz var dedim sana , kriz, anlasana!

Arabulucu:

Lütfen ! biriniz konuşurken sessizce dinlesin diğeri
Not tutsun, konuşurken yararlansın geldiğinde yeri
Bahsedeceğim size biraz arabuluculuk sürecinden
Arabuluculuğun temel aşamaları ve ilkelerinden

İşçi:

Hakkımı versin istiyorum; istemiyorum başka şey
Bize yok mu kriz, unuttuk tatil nasıl bir şey?

İşveren:

Avukatım anlattı biraz arabuluculuk nasıl bir şey
Tamam sizden dinleyelim, yerine otursun herşey

İşçi:

Kıdem, ihbar, hafta sonu, bayram tatili, fazla mesai
Son ay maaşım, geçen yılın genel tatil ücreti, AGİ.

İşveren:

Bende kimsenin beş kuruşu kalmaz...Lehime
Mahkemede değiliz, söyle, bir kelime olsun lehime

Arabulucu:

Yok sizlerle tanışmışlığımız, varsa söyleyiniz
Süreci tarafsızla yönetip kolaylaştıracağım

Sizlere eşit mesafede olup eşit davranacağım
Süreç gizli, ama aleni olur birlikte isterseniz

İşçi:

Sizi tanıyorum arabulucum, sosyal medyadan
Güveniyorum, hakkımı alıp verin bana, patrondan

İşveren:

Ben de tanıyorum, referans aldım avukatımdan
İyi bir süreç yönetimi isteriz arabulucumuzdan

Arabulucu:

Anlaşma olursa ilk elli bine yüzde üçer ödersiniz
İki saatini bakanlık öder anlaşma olmazsa
Stopajı, KDV’si içinde iki saati brüt sekiz yüz eder
Avukatına müvekkili binüçyüzellitürklirası öder

İşçi:

Arabuluculuk ücreti mi? patron ödesin onu da
Biz ödemiyoruz zaten anlaşma olmadığında

İşveren:

Demir zamlandı kilosu onbire çıktı üç liradan
Vurdukça vuruyor sırtımıza yükü, ahh Yaradan!

Arabulucu:

Gönüllüdür süreç ,zorunlu değilsiniz hiçbir şeye
Alırsınız son tutanağı eklersiniz dava dilekçesine
Ama bir düşünün ne büyük bir şans , buradasınız
Sizin sorununuza çözümü bulacak olanlarsınız

Arabulucu:

Özel görüşmeler de yapabiliriz sizlerle ayrı ayrı
Ben de isteyebilirim bunu, siz de isteyebilirsiniz
Çay, kahve, ihtiyaç, istediğinizde mola verebiliriz
Hatta toplantıyı bir başka güne de erteleyebiliriz

Arabulucu:

Öğrendiğimi diğer tarafa aktarmak tabidir izninize
Açık uçlu sorular sorarım bulmaya çalışırız birlikte
Öğreniriz pozisyonlar ardındaki menfaatinizi
Sistematik teknikler ve sorularla anlarız sizi

Arabulucu:

Direnç ve hedef noktası, anlaşma aralığı/ ZOPA
Anlaşmaya nedir en iyi alternatifiniz /BATNA
Anlaşma olmaz ise en kötüsü ne olur /WATNA
Özetlerim, çerçevelerim, yansıtırm/AYNA

İşçi:

Ne güzelmiş anlaşmak, anladı patronum halimi,
İşim olsun yeter ki ve ödensin, gününde, alın teri

İşveren:

Lehime çalışacak yine, bir aylık ücretli tatil dönüşü
Onun işe, benim işçiye ihtiyacım var çünkü

İşçi ve İşveren:

Dilekçe, duruşma, masraf, istinaf, temyiz,
Yıllar yılı bekler, sonunda, kaybederdi her birimiz
Ama şimdi kaybeden yok, kazançlı çıktık hepimiz
Emekleri için arabulucumuza teşekkür ederiz.

Arabulucu:

Hazırlık, başlangıç, inceleme, müzakere derken
Birlikte kazan kazan anlaşmalı bir sonuca vardınız.
Dava yolunu kapatıp iradenizle yeni bir yol açtınız.
Uzlaşmayı seçtiğiniz için , teşekkür ederim, ben de.



berkhan.av.tr/blog-haydi-arabulucuya-gidelim-tiyatral-siir-45 linkinden izleyebilirsiniz.

ÇÖZ DÜĞÜMÜ ARABULUCU

Şiir: Özlem BORA (Dr. Arb.)

Yaşam dediğin üç günlük,
Kavga dediğin bir anlık,
Paylaşmadığın bir lokma, bir hırka,
Çöz düğümü Arabulucu

Çatışmanın sonu yok,
İnsanın sabrı hiç yok,
Pişmanlıktan fayda yok,
Çöz düğümü Arabulucu!

Boğum boğum düğümlendi,
Çabaladıkça battı,
Avukat ne davalara baktı,
Çöz düğümü Arabulucu!

Özür dilersin bayram kandil,
Rahat değil oysa kalbin,
Kusur ararsan önce kendin,
Çöz düğümü Arabulucu!

Empati yapmadın ki,
Herkesi hor gördün ki,
Sustun, konuşmadın ki,
Çöz düğümü Arabulucu!

Çözebildiğin düğümü kesme,
İnsanı sev, herkese küsme,
Arabulucu yerine, davayı seçme,
Çöz düğümü Arabulucu!

Not: Bu şiir 11.03.2017’de tescil edilen ilk arabuluculuk şiiridir.

30 AĞUSTOS, SONSUZLUĞA ATILMIŞ BİR İMZA

Gönüllerde yankılandı özgürlük türküsü
Karanlığa meydan okudu bu milletin öyküsü
Toprağa düşen her damlada diriliş vardı
Bir ulusun kalbi, aynı anda çarptı

Kocatepe’den yükseldi sabahın umudu
Vatan dediğimiz şey, ne hallerle kuruldu
Gözlerde inanç, yüreklerde ateş
Her taşı, her dalı vatan ruhuna eş

Bugün gökler daha mavi, bayrak daha al
Çünkü bu zaferle silindi kara talih, kara hal
30 Ağustos, sonsuzluğa atılmış bir imza
Yaşasın Türk’ün bağımsızlık türküsü, yaşasın
istiklal!

Mücevher Şükran GEREK

*“Birliğe doğru yürüiyüş, barışa
doğru da bir yürüyüştür.”*
M. Kemal ATATÜRK

*“Arabuluculuğun temeli
dürüstlüktür. Dürüstlük kalkar ise
sistem çöker”*
Nicolas PROYER

*“Arabuluculuk, farklı sesleri
uyumlu bir melodiye dönüştürme
sanatıdır.”* **İhsan BERKHAN**

